## हिन्दी कार्यशाला का आयोजन

**Hindi Workshop** 

## भारतीय प्रबंध संस्थान शिलाँग

हिन्दी कार्यशाला

दिनाँक : 22 मार्च 2022

विषय: राजभाषा कार्यान्वयन में पहल

Compliance of Official Language Act 1963 Section 3(3)

"राजभाषा अधिनियम 1963 की धारा 3(3) का अनुपालन"

दिनाँक 22 मार्च 2022 को संस्थान में अधिकारियों और कर्मचारियों के लिए "राजभाषा अधिनियम 1963 की धारा 3(3) का अनुपालन" पर हिंदी कार्यशाला का आयोजन किया गया। कार्यशाला में राजभाषा नीति के अनुपालन में राजभाषा अधिनियम 1963 के बारे में और राजभाषा अधिनियम 1963 की धारा 3(3) के अंतर्गत जारी कागज़ात पर बल दिया गया। इसके अलावा कार्यशाला में राजभाषा कार्यान्वयन में सुविधा के लिए पत्र व्यवहार में आने वाले सामान्य अंग्रेजी-हिंदी वाक्यांश से अवगत कराया गया। कुल मिलाकर कार्यशाला ज्ञानवर्धक रही।

Hindi Workshop on "Compliance of Official Language Act 1963 Section 3(3)" was conducted for the officers and employees of the Institute on 22nd March 2022. The emphasis was laid on Official Language Act 1963 and the documents issued under the Official Language Act 1963 Section 3(3) in compliance of the Official Language Policy. Apart from this, to facilitate the implementation of Official Language (Hindi) the knowledge of common phrases used in official correspondences in both English-Hindi was imparted in the workshop. On the whole the workshop was informative.

